4
2

Дело №2-587/8/2022
                                                                                    16MS0033-01-2022-001167-51
З А О Ч Н О Е    Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
08 июля 2022 года                                                                               город Казань
Мировой судья судебного участка №8 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан А.Р. Габдрахманов,
при секретаре судебного заседания В.В. Винокуровой,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску публичного акционерного общества «Группа Ренессанс Страхование» к Г.Р. Росляковой о взыскании расходов по выплате страхового возмещения в порядке регресса,
Руководствуясь статьями 12, 56, 98, 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
Р Е Ш И Л:
Иск публичного акционерного общества «Группа Ренессанс Страхование» к Г.Р. Росляковой о взыскании расходов по выплате страхового возмещения в порядке регресса удовлетворить.

Взыскать с Г.Р. Росляковой (паспорт: "Данные изъяты") в пользу публичного акционерного общества «Группа Ренессанс Страхование» (ИНН: "Данные изъяты") 17 200 рублей 00 копеек – в счет возмещения расходов по выплате страхового возмещения по ДТП от 12 января 2021 года, 688 рублей 00 копеек – в счет государственной пошлины, уплаченной при подаче иска.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании, заявление может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в судебный участок №8 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья (подпись)